ПРИКАЗ                                                                                  БОЕРЫК

             От 01.09. 2021 г.                                                                              № 77

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг»

В целях удовлетворения потребностей общественности на рынке образовательных услуг,

организации и упорядочения работы по оказанию платных услуг, а так же с целью

привлечения в ДОО дополнительных финансовых средств, в соответствии с приказом МО

и Н РТ от 06.05.2014г. № 2556/14 «Об утверждении Регламента о порядке оказания платных

услуг, предоставляемых физическим (юридическим) лицам государственными

(муниципальными) образовательными организациями Республики Татарстан», приказом

МКУ «Управление образования ИК ЧМР» РТ «Об использовании Регламента в работе

общеобразовательными организациями» от 16.05.2014г. № 573

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 1 октября 2021 г. для воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»

дополнительные платные образовательные услуги по следующим направлениям:

познавательное, речевое, физкультурно-оздоровительное, художественно –эстетическое.

2.Утвердить и ввести в действие документы по части организации дополнительных

платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №2» на 2021 -2022 учебный год:

-Перечень дополнительных платных образовательных услуг (Приложение № 1 к данному

приказу);

-Списки воспитанников МБДОУ «Детский сад №2», посещающих на базе образовательной

организации дополнительные платные образовательные услуги в 2021- 2022 учебном году

(Приложение № 2 к данному приказу);

-Расписание дополнительных платных образовательных услуг (Приложение № 3 к данному

приказу).

-Штатное расписание сотрудников по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг МБДОУ «Детский сад №2» на 2021-2022 учебный год (Приложение № 4 к данному

приказу).

3.Заключить трудовые договора с руководителями платных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад №2». Ответственный: заведующий Арсентьева Л.К. Срок: 1 октября

2021 г. включительно.

4.Создать условия для предоставления платных дополнительных образовательных услуг

согласно их направленности. Ответственный: Кринина О.Ю. Срок исполнения: с 1 октября

2021 г. и постоянно в течение 2021-2022 учебного года.

5.Руководителям дополнительных платных образовательных услуг в своей

деятельности руководствоваться Регламентом о порядке оказания платных услуг,

предоставляемых физическим, юридическим лицам муниципальными образовательными

организациями Чистопольского муниципального района Республики Татарстан согласно

Постановлению Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ от

15.05.2014 г. № 290 «Об утверждении Регламента о порядке оказания платных услуг».

Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы

мәктәпкәчәтәрбия һәм белем бирү муниципаль

бюджет учреждениесе “2 нче номерлы гомум үсеш

төрендәге балаларбакчасы “Салават күпере”

Республика Татарстан Чистопольский муниципальный район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида№2 «Радуга»

6.Руководителям дополнительных платных образовательных услуг осуществлять работу

согласно утвержденным рабочим программам дополнительного образования по

направлениям деятельности.

7.Вменить в обязанности руководителей дополнительных платных образовательных услуг:

- сбор заявлений от родителей (законных представителей) воспитанников;

- заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников;

- ведение Табеля учета посещаемости детей (срок сдачи табелей делопроизводителю ДПОУ

- последний день месяца).

8.Утвердить кандидатуру секретаря-машинистки Губайдуллиной И.Н. делопроизводителем

ДПОУ на 2021-2022 учебный год.

9.Утвердить смету на оказание дополнительных платных образовательных услуг по

МБДОУ «Детский сад №2» на 2021-2022 учебный год.

10. Контроль над организацией   дополнительных платных образовательных услуг согласно

регламентируемым документам возложить на старшего воспитателя Кринину О.Ю.

11.Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Л.К. Арсентьева

М.П.

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата ФИО Подпись Дата

Кринина О.Ю.   Орешникова Е.В

Губайдуллина И.Н.   Хайруллина З.А

Трондина Т.Н   Малова А.А

Салеева О.Н   Анисимова А.Р

Киреева О.Ю

Приложение № 1 к  приказу №     от 01.09. 2021 г

МБДОУ «Детский сад №2» на 2021-2022 учебный год

Перечень дополнительных платных образовательных услуг

№

п/п

Название

кружка

Направленность/

деятельность

Руководитель

кружка (ФИО,

должность)

Возрастная

категория

детей

Количество

занятий

в месяц

Оплата

за

месяц

(руб.)

1. «Веселая

ступенька»

Физкультурно-

оздоровительная /

степ-гимнастика

Трондина Т.Н.,

инструктор по

физической

культуре

5-7 лет

8 400

2. «Маленькие

мыслители»

Познавательная /

интеллектуальное

развитие

дошкольников

посредством игровой

технологии

В.В. Воскобовича

Салеева О.Н.,

воспитатель

5-7 лет 8 500

3. Академия

дошколят

Психолого –

педагогическая

подготовка детей к

школе

Киреева О.Ю

воспитатель

6- 7 лет 8 400

4. Юный

математик

Формирование

элементарных

математических

представлений

Орешникова Е.В 6- 7 лет  8 400

5 Занимательный

английский

Обучение

дошкольников

английскому языку

Хайруллина З.А   5-6 лет 8 500

6 Танцевальная

карусель

Хореография Малова А.А 5-7 лет 8 400

7 Вокальная

студия «Радуга»

Художественно -

эстетическое

Анисимова А.Р 4 -7 8 500

Приложение № 2 к  приказу №       от 01.09.2021 г.,  (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Веселая ступенька»
название услуги

Степ-гимнастика
направленность услуги

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Валиева Зульфия Ильясовна 24.04.2015 Топтыжка

2 Хайруллин Султан  Айдарович 23.12.2015 Топтыжка

3 Гильманова Айсылу Ильнуровна 07.09.2015 Знайки

4 Исхакова Лиана 11.12.2015 Паровозик

5 Дорофеева Александра 27.01.2016 Паровозик

6 Саламашкина Даша 04.04.2016 Паровозик

7 Заббаров Айгиз 14.10.2016 Кораблик

8 Колпаков Артем 20.05.2017 Смешарики

9 Науров Миша 10.05.2017 Смешарики

10 Ахметшина Ясмина Руслановна 08.10.2017 Теремок

11 Шафигуллин Булат Ринатович 09.06.2017 Теремок

12 Галеева Амана Ильдаровна 03.08.2017 Теремок

13 Хайруллина Доминика Айдаровна 31.05.2017 Теремок

14 Багаутдинова Айзиля Рамисовна 06.01.2017 Теремок

15 Мустафина Ясмина  Рустемовна 08.08.2017 Теремок

16 Мустафина Амина Рустемовна 08.08.2017 Теремок

17 Сафин Ранель Ильнурович 16.10.2017 Теремок

18 СафинаЭлина Фаиловна 15.05.2017 Теремок

19 Исхакова Ильвина 08.08.2017 Теремок

Приложение № 2 к приказу №    от. 01.09.2021 г, (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Маленькие мыслители»
название услуги

Познавательное развитие
направленность услуги

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Флегонтова Виталина (25.06.2015) 6 лет «Почемучки»

2 Никитин Максим (14.01.2015) 6 лет «Почемучки»

3 Хорьков Богдан (17.01.2015) 6 лет «Почемучки»

4 Маркина Алиана (07.10.2014) 6 лет «Почемучки»

5 Гарифуллин Азамат (13.04.2015) 6 лет «Почемучки»

6 Муксинов Тимур (04.02.2016) 5 лет «Почемучки»

7 Ганивгалов Илья (04.08.2016) 5 лет «Почемучки»

8 Заднев Матвей (17.03.2016) 5 лет «Почемучки»

9 Хабибуллин Тимур (27 08.2016) 5 лет «Светлячок»

10 Абдюшева Динара (08.07.2016) 5 лет «Светлячок»

Приложение № 2 к приказу №      от. 01.09. 2021 г, (начало приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Академия дошколят»
название услуги

психолого – педагогическая подготовка детей к школе
направленность услуги

1 подгруппа

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Багаутдинов Самат Эдуардович 01.10.2015 «Топтыжка»

2 Бурмистрова Елена Олеговна 16.07.2015 «Топтыжка»

3 Гарифуллин Азамат Наилевич 13.04.2015 «Топтыжка»

4 Гафурова Даяна Артуровна 24.04.2015 «Топтыжка»

5 Кротова Полина Дмитриевна 28.10.2015 «Топтыжка»

6 Спирин Матвей Дмитриефич 08.10.2015 «Топтыжка»

7 Тимофеев Костантин Дмитриевич 24.06.2015 «Топтыжка»

8 Тугашов Михаил Андреевич 10.10.2015 «Топтыжка»

9 Хайрутдинов Ильдан Ильнурович 24.04.2015 «Топтыжка»

10 Чернова Файзиля Фаизовна 18.12.2014 «Топтыжка»

Приложение № 2 к приказу №    от. 01.09.2021 г, (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Юный математик»
название услуги

формирование элементарных математических представлений
направленность услуги

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Арсаев Родион 21.04.2015 Знайки

2 Гильманова Айсылу 07.09.2015 Знайки

3 Иванова Настя 26.04.2015 Знайки

4 Логунова Жасмин 16.09.2014 Знайки

5 Лукашевич Родион 19.01.2015 Знайки

6 Молодкин Павлик 22.01.2015 Знайки

7 Никулин Егор 18.09.2014 Знайки

8 Петрянина Даша 10.07.2015 Знайки

9 Сунгутуллин Амир 20.08.2015 Знайки

10 Утина Майя 02.05.2015 Знайки

11 Ушенкин Вадим 10.04.2015 Знайки

12 Холкин Мирон 07.03.2015 Знайки

13 Чапалов Ратмир 09.01.2015 Знайки

14 Шуплецов Стёпа 27.03.2015 Знайки

15 Ягудин Данияр 22.12.2014 3найки

Приложение № 2 к приказу №    от. 01.09.2021 г, (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Занимательный английский»
название услуги

Обучение дошкольников английскому языку
направленность услуги

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Тимофеев Матвей 29.09.2016 Кораблик

2 Мустафина Ралина 14.09.2016 Кораблик

3 Холкина Милана 07.02.2016 Кораблик

4 Бакиров Хасан 20.09.2016 Кораблик

5 Евстафьева Ева 16.02.2016 Кораблик

6 Юсупова Айсылу 19.08.2016 Кораблик

7 Халилова Альмира 8.10.2016 Кораблик

8 Шарифуллина Лейла 3.05.2016 Кораблик

9 Мухаметова Азалия 24.12.2015 Кораблик

10 Липатова Лиза 4.09.2016 Кораблик

11 Эльбалла Эльнур 15.06.2016 Кораблик

12 Шайдуллина Раниза 02.06.2016 Кораблик

13 Губаев Самир 13.04.2016 Кораблик

14 Флегонтова Виталина 25.06.2015 Светлячок

15 Заднев Матвей 17.03.2016 Светлячок

16 Закирова Самира 07.07.2016 Паровозик

17 Рахимова Диния 18.04.2016 Паровозик

18 Плотникова София 29.09.2016 Паровозик

Приложение № 2 к  приказу №       от 01.09.2021 г.,  (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе

«Танцевальная карусель»
название услуги

Хореография
направленность услуги
1 подгруппа

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1 Утина Мая 02.05.2015 Знайки

2 Логунова Жасмин 16.09.2014 Знайки

3 Гатауллина Сария 02.02.2015 Знайки

4 Иванова Анастасия 26.04.2015 Знайки

5 Шайдуллина Раниза 02.06.2016 Кораблики

6 Халилова Альмира 08.10.2016 Кораблики

7 Маламанова Милана 13.06.2016 Паровозики

8 Чернова Файзиля  18.12.2014 Топтыжки

9 Зайнуллина Азалия  19.03.2015 Топтыжки

10 Хайруллин Султан 23.12.2015 Топтыжки

Приложение № 2 к  приказу №       от 01.09.2021 г.,  (продолжение  приложения)

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №2»,

посещающих на базе образовательной организации

дополнительную образовательную услугу на платной основе
Вокальная студия «Радуга»

название услуги

Художественно – эстетическое
направленность услуги
1 подгруппа

№ Ф.И. ребенка (полностью) Возраст  Группа

1. Исхакова Лиана 11.12.2015 Паровозики

2. Рахимова Диния 18.04.2015 Паровозики

3. Плотникова Софья 29.09.2016 Паровозики

4. Маламанова Милана 13.06.2016 Паровозики

5. Кротова Полина 28.10.2015 Топтыжки

6. Логунова Жасмин 16.09.2014 Знайки

7. Валиева Зульфия 24.04.2015 Топтыжки

8. Никулин Егор 18.09.2014 Знайки

9. Молодкин Павел 22.01.2015 Знайки

10. Ушенкин Вадим 10.04.2015 Знайки

Приложение № 3 к  приказу №      от 01.09.2021 г,

Расписание дополнительных платных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад №2» на 2021-2022 учебный год

Название кружка/

деятельность

День недели

Время Руководитель

кружка

Место проведения

«Веселая ступенька» /

степ-гимнастика

Понедельник,

четверг

15.30-16.00 Трондина Т.Н.,

инструктор по

физической

культуре

Физкультурный зал

«Маленькие

мыслители» /

интеллектуальное

развитие

дошкольников

посредством игровой

технологии

В.В. Воскобовича

Понедельник/

среда

(Вторник, четверг)

15.30-16.00

Салеева О.Н.
воспитатель

Спальная комната

группы

«Почемучки»

«Академия дошколят»/

Психолого –

педагогическая

подготовка детей к

школе

Понедельник/ среда

(вторник/четверг)

15.30- 16.00 Киреева О.Ю

воспитатель

 Полилингвальный

кабинет

«Юный математик»

Формирование

элементарных

математических

представлений

Вторник/четверг

(понедельник/

среда)

1 подгруппа

15.30 -16.00

2 подгруппа

16.00 – 16.30

Орешникова Е.В

воспитатель

Полилингвальный

кабинет

«Занимательный

английский»

Обучение

дошкольников

английскому языку

Вторник

четверг

(Понедельник/

среда)

1 подгруппа

15.30 -15.55

2 подгруппа

16.00-16.25

Хайруллина З.А

воспитатель

Спальная комната

группы

«Почемучки»

«Танцевальная

карусель»

Хореография

Среда/ пятница 16.00-16.30 Малова А.А

муз. руководитель

Музыкалный зал

Вокальная студия

«Радуга»

Художественно-

эстетическое развитие

Вторник/четверг 16.00-16.30 Анисимова А.Р

муз. руководитель

Музыкалный зал

Приложение № 4 к  приказу №      от 01.09.2021 г,

Штатное расписание сотрудников по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №2» на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Должность  Количество единиц

1 Делопроизводитель 1

2 Руководитель дополнительной платной

образовательной услуги

7

 Итого 8